[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 27 апреля 2023 года

                                          № 4/545
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 17 октября 2018 года  № 10/930  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,  органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 27 сентября 2018 года             № 31/9-7 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 17 октября 2018 года  № 10/930  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,  органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», и урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»

от 27 апреля 2023 г. № 4/545
«Приложение 2

к Постановлению

администрации МО МР «Сыктывдинский»
                                                                                        от 17 октября 2018 г. № 10/930

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ"

Заместитель руководителя администрации муниципального   района по социальному развитию, председатель комиссии;
Заместитель руководителя администрации муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, заместитель председателя комиссии;
         Главный специалист управления организационной и кадровой работы, секретарь комиссии (на период отсутствия главного специалиста – консультант управления).

Члены комиссии:
Начальник правового управления администрации муниципального района (на период отсутствия начальника управления – заместитель начальника управления);

Начальник управления организационной и кадровой работы администрации муниципального района;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района;

Представитель Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (по согласованию);

Представитель Общественного совета при администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (по согласованию).».